
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 11
Via Filippo Beroaldo, 34 – 40127 Bologna -Tel. 051/515110 - Fax 051/511086

C.M. BOIC854003 -  C.F. 80073510374 - www.ic11bo.it

Sottoazione Codice identificativo progetto titolo

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-72 Competenze di base 
“Vivi la scuola”

CUP: I37I17000550007

Al sito web 

Ai docenti Interni

Determina dirigenziale - elezione personale interno per il reclutamento di una figura di supporto da 
impiegare nella realizzazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-72 - Titolo "Vivi la scuola". Rivolto al 
personale interno all’istituto.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241  “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n° 50“Codice degli appalti” e le modifiche apportate 
dal D.Lgs n.56 del 19/04/2017;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo  
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli  
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività 
corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua  
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)

VISTA la  nota  MIUR prot.  n.  AOODGEFID 38439 del  29.12.2017  con la  quale  sono  state  comunicate  le  
graduatorie definitive dei progetti relativo all'Avviso AOODGEFID prot. n.1953 del 21.02.2017.

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. Prot. n. AOODGEFID/196  del 10 gennaio 2018 con la quale la  
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale –Uff. IV del MIUR ha comunicato l’autorizzazione  del progetto:
“Competenze di base” - Titolo "Vivi la scuola"

Codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-72 per € 44..905,20  
VISTO il Decreto di assunzione a Bilancio prot. n. 546/c14 del 02/02/2018;
VISTO il D.I. 129/2018;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 10/12/2018 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. ;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.7 del 25/02/2019, di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2019;

Via Beroaldo,34 - 40127 Bologna -  Tel. 051515110

istsc_boic854003.AOOboic854003.001.3056.30-05-2019.C.24.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.ic11bo.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 11
Via Filippo Beroaldo, 34 – 40127 Bologna -Tel. 051/515110 - Fax 051/511086

C.M. BOIC854003 -  C.F. 80073510374 - www.ic11bo.it

Sottoazione Codice identificativo progetto titolo

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-72 Competenze di base 
“Vivi la scuola”

CUP: I37I17000550007

VISTA la nota MIUR AOODGEFID n 34815 del 2 agosto 2017 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 –2020 –
Attività  di  formazione  –  Iter  di  reclutamento  del  personale  “esperto”  e  relativi  aspetti  di  natura
fiscale,previdenziale e assistenziale. Chiarimenti.

CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere 
rispettare i principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia
e tempestività dell’azione amministrativa;

CONSIDERATO che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede:
1. Verifica preliminare in merito alla presenza e disponibilità di professionalità tra il personale interno;
2. Reperimento  di  personale  esperto  presso  altre  Istituzioni  Scolastiche  (collaborazioni  plurime ex  art.35

CCNL del 29/011/2007) o reperimento di personale esperto esterno di particolare e 
comprovata specializzazione ai sensi dell’art.7 del D.Lgs. 30/03/2001, n.165, con il quale stipulare dei
contratti di lavoro autonomo e occasionale;

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), prot.n.4133 del 16/10/2018;
CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto sopra indicato è necessario avvalersi di n. 1 docente per 

ricoprire l’incarico di supporto agli alunni con disabilità iscritti al modulo “Sei fuori”;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

DETERMINA

di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per l’attribuzione n. 1
incarico di supporto agli alunni con disabilità  per la realizzazione del seguente modulo formativo relativo al
Progetto: 10.2.2A.FSEPON-EM-2017-72 -Competenze di base  “Vivi la scuola”

Modulo Titolo modulo
Rivolto agli Alunni delle

classi
durata Figura di

supporto

Scienze sei fuori!? Allievi scuola primaria 30  ore 1

Requisito di accesso
• essere docente dell’Istituto;

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale dell’Istituto http://www.ic11bo.it.

La Dirigente Scolastica 
         Dott.ssa Filomena Massaro

                  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi        
                 dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993)

 

Via Beroaldo,34 - 40127 Bologna -  Tel. 051515110

istsc_boic854003.AOOboic854003.001.3056.30-05-2019.C.24.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.ic11bo.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 11
Via Filippo Beroaldo, 34 – 40127 Bologna -Tel. 051/515110 - Fax 051/511086

C.M. BOIC854003 -  C.F. 80073510374 - www.ic11bo.it

Sottoazione Codice identificativo progetto titolo

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-72 Competenze di base 
“Vivi la scuola”

CUP: I37I17000550007

Via Beroaldo,34 - 40127 Bologna -  Tel. 051515110

istsc_boic854003.AOOboic854003.001.3056.30-05-2019.C.24.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.ic11bo.it/

